Rio Grande do Sul , 02 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3583

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             150

Sec. Educação, Cultura e Esporte - SMECE.

Taquara/RS.

Publicado por:
Marcelo Eduardo Birck

Código Identificador:319BA2BA

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS

AVISO DE COTAÇÃO – PEDIDO 2483/2023

Considerando as Justificativas anexadas no Pedido de Compra n°

2023/2483, para aquisição de reservatório de expansão de agua do

caminhão VW Constellation, placa OKE 0783, a fim de obter a

proposta mais vantajosa ao Município, SOLICITO a publicação no

Diário Oficial dos Municípios – DOM, pelo prazo de 03 (três) dias

úteis. Sendo assim, os interessados podem enviar cotação até às 17

horas do dia 06/06/2023.

Deverá acompanhar a proposta, os seguintes documentos:

Certidão de Débitos Relativos a Créditos Tributários Federais e à

Dívida Ativa da União;

Certidão Negativa de débitos para com a Fazenda Estadual do

domicílio da sede da licitante;

Certidão Negativa de débitos para com a Fazenda Municipal do

domicílio da sede da licitante;

Certificado de Regularidade do FGTS (CRF) perante o Fundo de

Garantia do Tempo de Serviço;

Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do

Trabalho, mediante a apresentação de Certidão Negativa de Débitos

Trabalhistas - CNDT, nos termos do Título VII - A da Consolidação

das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei no 5.452, de 1º de

maio de 1943, na aplicação da Lei n° 12.440 de 7 de julho de 2011.

As empresas interessadas em apresentar cotação, nesse primeiro

momento, podem enviá-la de forma eletrônica para o endereço de e-

mail obras07@taquara.rs.gov.br, ou de forma presencial, em envelope

com identificação da empresa, ou ainda, através do WhatsApp 51-

3542 3775.

Da mesma forma, posteriormente, as propostas poderão ser enviadas

de forma eletrônica para o endereço de e-mail acima mencionado, de

forma presencial, em envelope lacrado com identificação da empresa

proponente, ou ainda, via WhatsApp.

As propostas que não estiverem acompanhadas da documentação

solicitada serão desclassificadas.

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS
Fone: (51) 3542-3775 / 3541 9200

Prefeitura Municipal de Taquara/RS

Publicado por:
Bernardo Ferreira de Lima

Código Identificador:5B1B2ACA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

AVISO DE LICITAÇÃO- DISPENSA

Secretariade Educação, Cultura e Desporto

Retificação do Extrato de Dispensa de Licitação

Processo n° 064/2023

Dispensa n° 023/2023

O Prefeito Municipal de Tenente Portela - RS, atendendo solicitação

da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto, torna público a

retificação do processo de dispensa de licitação, sendo processado

pela Secretaria Municipal de Finanças, de acordo com as disposições

contidas no Art. 24 - Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93:

EMPRESA CONTRATADA:VALDIR SEFFRIN- CNPJ

40.404.968/0001-06. Endereço: Rua Luis Carlos Schepp, 320.

Tenente Portela/RS– CEP: 98.500-000.

OBJETO:Contratação de Empresado ramo para serviços globais

(mão de obra e produtos) de dedetização junto às escolas da rede

municipal e Secretaria de Educação, Cultura e Desporto.

JUSTIFICATIVA: A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e

Desporto solicita máxima urgência na contratação de empresa do

ramo para prestação de serviços de dedetizaçãoe limpeza de caixa

d’água, buscando desta forma atender exigências pertinentes, e, para o

qual foi ―colhido‖ orçamento junto a empresas do ramo e motivado

pelo valor o qual fica dentro do previsto para esta modalidade e,

ainda, pela rapidez na contratação.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: Valor total do contrato é

deR$ 8.774,23(oito mil setecentos e setenta quatro reais e vinte e três

centavos).

Informa que o inteiro teor do presente Termo de Dispensa encontra-se

disponível no link: https://www.tenenteportela.rs.gov.br- Licitações

Tenente Portela/RS, 1° de junhode 2.023.

ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Beatris Bernardete Pandolfo Debortolli

Código Identificador:EDE5ED4F

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

SECRETARIA DE OBRAS E TRANSITO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 024/2023

Aviso de Homologação de Inexigibilidade de Licitação.

Fundamento: Art. 25, caput e inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93

Processo Licitatório: n° 262/2023

Contratado: Expresso São Marcos Ltda.

CNPJ: 88.628.417/0001-44.

Objeto: Compra de 160 vales transportes de linha Terra de Areia x

Barra dos Quirinos, para a servidora Valdir Pereira Alves, lotada na

Secretaria de Obras e Trânsito.

Valor: R$ 1.112,00 (hum mil, cento e doze reais)

Homologação: 02/06/2023

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Pedro Henrique Titoni Reis

Código Identificador:E86F6846

SECRETARIA DE OBRAS E TRANSITO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 050/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia.

Contratado: Gabster Serviços em Tecnologia da Informação Ltda.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 01 (uma) licença

anual do Software Sketchup Pró, ferramenta essencial para os

engenheiros e arquitetos na elaboração de projetos.

Valor Total: R$ 1.880,00 (hum mil, oitocentos e oitenta reais).

Vigência: 12 (doze) meses.

Data da assinatura: 05 de maio de 2023.

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Pedro Henrique Titoni Reis

Código Identificador:47937769

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 207/2023

Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Contratante:

Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Geder Renato